
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 9
20 Ιανουαρίου 2009

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 13907
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας, στη 

θέση «Κουμίτσα» του Δημοτικού Διαμ/τος Ν. Ρόδων, 
του Δήμου Σταγείρων − Ακάνθου Ν. Χαλκιδικής, προ 
της φερόμενης ως ιδιοκτησίας Αθανασίου Στάθη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 1 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.δ. 439/1970 «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγρ. 5 ν. 2344/1995 
του άρθρου 52 παράγρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παραγρ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων οι αρ−
μοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν με−
ταβιβασθεί στους Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κό Δ/ντή, 
σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παράγρ. 2 του 
ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 
των θέσεων των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέ−
ον του οποίου περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας που ασκούνται από τον Αναπληρωματικό 
Περ/κο Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγ. 2 
του άρθρου 1 και της παραγρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α),σύμφωνα με τις οποίες οι 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, 
που συγκροτούσαν την Περ/κή Διοίκηση του Νομού ή 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στη ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης Διοί−
κησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες 

του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 

από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.
6. Το ν. 3220 (ΦΕΚ 15/τ.Α/28.1.2004) Άρθρο 46 παρά−

γραφο 21 με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών και Οικονομίας οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λει−
τουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφο−
ρούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργη−
ση με τις διατάξεις της παραγ. 2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

7. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ 2317Β/13.11.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας, για την ανάθεση αρμοδιοτήτων 
σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί−
ας και μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής « Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ−
θυνσης, στους Προϊσταμένους Δ/σεων, Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

8. Την από 29.11.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) «Περί αι−
γιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής που αφορά 
στον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παραλίας στη 
θέση «Κουμίτσα» Δ/Δ Ν. Ρόδων, του Δήμου Σταγείρων 
− Ακάνθου Ν. Χαλκιδικής.

9. Το από Αύγουστο 2007 τοπογραφικό, υψομετρικό 
και κτηματογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 σε δύο 
(2) πινακίδες, το οποίο συντάχθηκε από την Αγγελική 
Κουρούπα, αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό και συνο−
δεύει την παραπάνω έκθεση.

10. Την υπ’ αριθμ 544.5/738/08/30.9.2008 γνωμοδότηση 
του Γ.Ε.Ν.

11. Το υπ’ αριθμ. 4002/13.11.2008 (υπ’ αριθμ. 13907/ 
17.11.2008 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ Κ.Μ) έγγραφο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας του Ν. Χαλκιδικής, με το οποίο διαβιβάστηκε 
στη υπηρεσία μας ο σχετικός φάκελλος του θέματος, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 29.11.2007 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) 

65

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.29 09:30:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



66 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού−παραλίας στη θέση 
«Κουμίτσα» στο Δ/Δ Ν. Ρόδων του Δήμου Σταγείρων 
− Ακάνθου, καθώς επίσης και το από Αύγουστο 2007 
τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:500, σε δύο (2) πινακίδες το οποίο 
συντάχθηκε από την Κουρούπα Αγγελική Τοπογράφο 
μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από την Κτηματική Υπηρεσία, όπως 
ορίζουν οι διατάξεις του ν. 2971/2001, το οποίο συνοδεύει 
την παραπάνω έκθεση.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίσθηκε:
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή, με κορυφές 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13 και 14, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 
9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, και 15΄, οι οποίες εξασφαλίζονται 
με συντεταγμένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δί−
κτυο.

Το εύρος της παραλίας ορίζεται σε 15,00μ. για την 
εξυπηρέτηση του σκοπού της παραγράφου 2 του άρ−
θρου 1 του ν. 2971/2001.

Εμπράγματα δικαιώματα ιδιωτών επί ακινήτων της πα−
ραλίας, απαλλοτριώνονται λόγω δημόσιας ωφέλειας.

γ) Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με κυανή συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 4΄΄, 5΄΄, 
6΄΄, 7΄΄, 8΄΄, 9΄΄, 10΄΄, 11΄΄, 12΄΄, 13΄΄, 14΄΄ και 15΄΄, οι οποίες 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού τριγω−
νομετρικού δικτύου

Υπάρχοντα κτίσματα εντός της ζώνης της παραλίας 
και του αιγιαλού δεν εξαιρούνται.

Η παραπάνω χάραξη αποτελεί καθορισμό των οριο−
γραμμών για πρώτη φορά.

Η απόφαση αυτή μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το Τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χ. ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ    

-
ΕΚΘΕΣΗ

Της επιτροπής καθορισμού αιγιαλού − παραλίας. 
(Άρθρο 3 παρ. 1 και άρθρο ν. 2971/2001.

Καθορισμός για πρώτη φορά των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Κουμίτσα» του Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ν. Ρόδων του Δήμου Σταγείρων − Ακάνθου στο 
νομό Χαλκιδικής, προ της φερόμενης ως ιδιοκτησίας 
Αθανασίου Στάθη.

Πολύγυρος 29.11.2007
Η επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 

285/19.12.2001), περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, η οποία ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1274/6.2.2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Πε−
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αποτελούμενη από 
τους παρακάτω υπογράφοντες:

1. Ιωάννη Κομπούρη, προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χαλκιδικής, πρόεδρο,

2. Ευστάθιο Χατζόπουλο, αγρονόμο − τοπογράφο μη−
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδι−
κής, μέλος,

3. Βρύζα Αθανάσιο, Υποπλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη Ιε−
ρισσού, μέλος,

4. Κωνσταντίνο Βογιατζή, αγρονόμο − τοπογράφο 
μηχανικό, υπάλληλο της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χαλκιδικής, αναπληρωτή του Διευθυντή της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας της Ν.Α. Χαλκιδικής, μέλος,

(Ο Διευθυντής χωροταξίας και περιβάλλοντος της Γ.Γ. 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, πέμπτο μέλος της 
επιτροπής, απουσίασε).

διενήργησε αυτοψία στην παραπάνω περιοχή στις 
29.11.2007, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 2819/19.11.2007 πρό−
σκληση του προέδρου της, και αφού έλαβε υπόψη της

1. Την από 20.9.2007 αίτηση του Ευάγγελου Σιαπάκα 
του Βασιλείου, κατοίκου Θεσσαλονίκης με την οποία 
ζητείται ο καθορισμός των ορίων του αιγιαλού − παρα−
λίας στην περιοχή αυτή.

2. Το τοπογραφικό υψομετρικό και κτηματογραφι−
κό διάγραμμα που συντάχθηκε τον μήνα Αύγουστο του 
έτους 2007 από την Αγγελική Κουρούπα, αγρονόμο 
− τοπογράφο μηχανικό, σε δύο πινακίδες, με κλίμακα
1: 500, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 29.11.2007 
από τον Ευστάθιο Χατζόπουλο, αγρονόμο − τοπογράφο μη−
χανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλκιδικής.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 και την σχετική δικα−
στική και διοικητική νομολογία.

4. Τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις για το πλάτος του 
αιγιαλού και της παραλίας που διαπίστωσε κατά την 
αυτοψία και αφορούν στα παρακάτω: 

α) Γεωμορφολογία του εδάφους: 
i. H μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
• Χαλαρά ιζήματα (άμμος) που έχουν προκύψει από 

την εναπόθεση φερτών υλών χειμάρρων και από την 
αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων 
της ακτής και τα οποία έχουν εύρος που κυμαίνεται 
από 18 έως 30 μέτρα (προκύπτουν από το τοπογραφικό 
διάγραμμα) και υψόμετρα αυχένα που κυμαίνονται από 
1,20 έως 1,50 μέτρα (επίσης προκύπτουν από το τοπο−
γραφικό διάγραμμα).

• Εκβολή χειμάρρου, μεταξύ των κορυφών 8 και 9 του 
αιγιαλού. Δεν είναι η κύρια εκβολή, αλλά δευτερεύων 
κλάδος του προς τα δυτικά και σε απόσταση 300 πε−
ρίπου μέτρων ευρισκόμενου χειμάρρου.

ϋ. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
• Πεδινές, ενώ στην αρχή του καθορισμού, κορυφές 1 

έως 4 του αιγιαλού, υπάρχει λοφίσκος.
• Με έδαφος γαιώδες.
• Εκτός σχεδίου.
• Αδόμητες. Εξαίρεση αποτελεί το ισόγειο κτίσμα στο 

υπ’ αριθμ. 2 ακίνητο του κτηματολογικού πίνακα, που 
χρησιμοποιείται ως κατοικία.

• Με χρήση γεωργική.
iii. To φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
• Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα)
• Θαμνώδη φυσική βλάστηση (καλαμιές)
β) Παράκτιοι φυσικοί πόροι:
Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 67

γ) Μετεωρολογικά στοιχεία:
Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι οι Β, 

ΒΑ, μέγιστης συνήθους έντασης 6 μποφόρ. Η θέση του 
καθορισμού βρίσκεται στο ΝΑ άκρο του κόλπου της 
Ιερισσού (Ακάνθιου) και προστατεύεται ΒΑ από την χερ−
σόνησο της Ακάνθου. 

δ) Μορφολογία του πυθμένα:
Από στοιχεία που προκύπτουν από την αυτοψία μα−

κροσκοπικά και από το απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 
1:50000 που συνοδεύει το διάγραμμα προκύπτει ότι ο 
πυθμένας έχει αμμώδη σύσταση και μέτριες κλίσεις και 
βάθη κοντά στην ακτή. Λόγω των μέτριων βαθών και 
κλίσεων του βυθού η θραύση του κύματος και η εκτόνω−
ση της ενέργειας του γίνεται σε μέτρια απόσταση από 
την ακτογραμμή (εντός της θάλασσας) και η επίδραση 
του κύματος στην ακτή είναι μέτρια.

ε) Ανάπτυξη κυματισμού σε σχέση με το μέτωπο της 
ακτής:

Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θάλασσας 
προς βορρά όπου βρίσκεται η έξοδος του κόλπου. Το 
μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη 
δημιουργία μεγάλης έκτασης κυματικού πεδίου.

στ) Τεχνικά έργα:
Στην περιοχή δεν υφίστανται τεχνικά έργα. 
ζ) Εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις και χρή−

σεις γης:
Από την Β1 φάση του Γ.Π.Σ. του οικείου Δήμου προ−

βλέπεται ως περιοχή τουρισμού όπου επιτρέπεται και 
η δημιουργία ΠΕΡΠΟ. 

η) Δημόσια κτήματα:
Δυτικά της θέσης του καθορισμού και σε επαφή μ 

αυτή, υπάρχει το υπ’ αριθΜ. ΒΚ281 δημόσιο κτήμα, κα−
ταγεγραμμένο στο βιβλίο δημοσίων κτημάτων που τη−
ρείται στην κτηματική υπηρεσία Ν. Χαλκιδικής, το οποίο 
είναι παλαιός αιγιαλός. 

θ) Εθνικό κτηματολόγιο:
Η περιοχή δεν έχει ενταχθεί, ακόμα, στο Εθνικό κτη−

ματολόγιο. 
ι) Ευπαθή οικοσυστήματα και προστατευόμενες πε−

ριοχές:

Με την υπ’ αριθΜ. 1964/10.12.1991 απόφαση του Υ.ΜΑ.Θ. 

έχει κηρυχθεί ως τοπίο ιδιαιτέρου φυσικού κάλλους. 

Είναι περιοχή εκτός NATURA.

5. Την Οριστική Διανομή του 1937 και την συμπλη−

ρωματική διανομή του 1965 σε τμήμα του Μετοχίου 

Κομίτσης του αγροκτήματος Ιερισσού, που έκανε η το−

πογραφική υπηρεσία της Δ/νσης Γεωργίας της Ν.Α.Χ. και 

την από 29.11.2007 έκθεση του Ευστάθιου Χατζόπουλου 

αγρονόμου τοπογράφου μηχανικού της κτηματικής υπη−

ρεσίας Ν. Χαλκιδικής, περί της εφαρμογής του προς την 

θάλασσα ορίου των παραπάνω διανομών, αποφασίζει:

Καθορίζει στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13 και 14, οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγ−

μένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 

9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄ και 15΄, οι οποίες εξασφαλίζονται 

με συντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δι−

κτύου.

Το εύρος της παραλίας είναι 15,0 μέτρα για την εξυ−

πηρέτηση του σκοπού της παραγράφου 2 του άρθρου 1 

του ν. 2971/2001.

Εμπράγματα δικαιώματα ιδιωτών επί ακινήτων της πα−

ραλίας, απαλλοτριώνονται λόγω δημόσιας ωφέλειας.

γ) Αποφαίνεται ότι υπάρχει παλαιός αιγιαλός και κα−

θορίζει την οριογραμμή του με κυανή συνεχή πολυγω−

νική γραμμή, με κορυφές 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 4΄΄, 5΄΄, 6΄΄, 7΄΄, 8΄΄, 9΄΄, 

10΄΄, 11΄΄, 12΄΄, 13΄΄, 14΄΄ και 15΄΄, οι οποίες εξασφαλίζονται 

με συντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δι−

κτύου.

Η Επιτροπή

  Τα Μέλη

  ΕΥΣΤΑΘ. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

 Ο Πρόεδρος ΒΡΥΖΑς ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

 Ι. ΚΟΥΜΠΟΥΡΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ



68 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 69



70 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 71



72 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000092001090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


